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Automechanika 2012 

Realia są optymistyczne

Hasłem przewodnim tych targów było 
powtarzane na różnych stoiskach i w roz- 
maitych kontekstach angielskie słowo 
more  (więcej). Jego uparcie optymistycz-
na wymowa zrazu zaskakiwała, a potem 
jednak przekonywała sceptyków oczeku-
jących i tutaj kolejnych oznak światowego 

kryzysu. W olbrzymim kompleksie frank-
furckich obiektów wystawowych rzeczywi-
ście wszystkiego było tym razem najwię-
cej, począwszy od rekordowej liczby po-
nad 4,7 tysiąca wystawców. W ogromnej 
większości mieli oni do zaproponowania 
swym potencjalnym klientom więcej niż 

dotychczas i były to na ogół propozy-
cje całkowicie realne, przystępne, wręcz 
oczekiwane. Potwierdzały, że mimo po-
wszechnie znanych kłopotów rozwój świa-
towej gospodarki i techniki bynajmniej nie 
zwalnia. Zmieniają się tylko rozwojowe 
trendy oraz aktualne zadania i wyzwania.

W dniach od 11 do 16 września trwały we Frankfurcie nad Menem targi Automecha-
nika 2012 poświecone, jak zwykle, technice motoryzacyjnego zaplecza, czyli produk-
tom pochodzącym ze wszystkich zaludnionych kontynentów współczesnego świata 
i oferowanym przede wszystkim europejskim niezależnym warsztatom samochodowym 
różnych specjalności

Obecność obowiązkowa
Globalnej konkurencji nie wygrywa 
się na targach, nawet na tych frank-
furckich, największych i najważ-
niejszych. Tutaj wymierne sukcesy 
odnoszą mniejsze firmy, a wielkie 
międzynarodowe korporacje demon-
strują jedynie swój rynkowy poten-
cjał, wyrażany pośrednio przez roz-
miar i prestiżowe usytuowanie swej 
ekspozycyjnej powierzchni.       

Imponująca serwisowa oferta Grupy VW 
przypominała o tym, że na światowym 
rynku motoryzacyjnych usług niezależ-
ne warsztaty muszą się liczyć z poważną 
konkurencją

Stoiska chińskie wciąż tworzą zwarte 
enklawy miniaturowych kiosków, re-
prezentujących wielkie firmy. Zwiedza-
jących jest jednak już więcej, a przyj-
mowani są coraz częściej ze światową 
swobodą

Koncern Bosch miał na Automechani- 
ce, jak na wszystkich branżowych 
targach, cały kompleks stoisk, oddziel-
nych dla wszystkich motoryzacyjnych 
specjalności

Wspólne stoisko dwu niezależnych 
producentów odmiennych rodzajów 
warsztatowego sprzętu… Czy znaczy 
to coś więcej niż widać na obrazku? 
Podobno w Szwecji są tylko sąsiadami

Eleganckie ekspozycje globalnych firm amerykańskich i japońskich podkreślały nie tyle asortymentową rozmaitość wystawia-
nych produktów, co ich techniczne zaawansowanie i powszechną dostępność we wszystkich europejskich krajach, a także 
identyczną jakość dostaw dla renomowanych wytwórców samochodów i na rynek części zamiennych

Wbrew stereotypom
Frankfurcką Automechanikę przy 
każdej kolejnej jej edycji trzeba po-
znawać na nowo, gdyż natychmiast 
znajdują na niej odzwierciedlenie 
wszystkie nowe trendy techniczne, 
ekonomiczno-biznesowe, a nawet 
obyczajowe. Wystawcy są w więk-
szości od dość dawna ci sami, ale 
nie tacy sami, co ich goście przyj-
mują na ogół z życzliwym zdzi-
wieniem.

Polityczne kontakty 
chińsko-indyjskie trud-
no uważać za przyjazne, 
lecz ma ta reguła wyraź-
ne wyjątki. Czy tylko na 
czas targów? 

Continental Aftermarket oprócz atrakcyjnego targowego 
stoiska zorganizował podczas targów spotkanie serwisów 
zrzeszonych w sieci Centrum Hamulcowego ATE z 7 europej-
skich krajów. Dla gości przygotowano specjalny program 
seminaryjno-szkoleniowy, prezentacje firmowych nowości  
i tradycyjny (?) Oktoberfest 14 września

Znany w Polsce brytyjski produ-
cent motoryzacyjnych olejów, 
wchodzący do lipca br. w skład 
koncernu ExxonMobil, zadebiuto-
wał teraz na Automechanice jako 
firma… brazylijska z São Paulo
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